
1 
 

 

                                                                                                          PATVIRTINTA 

Raseinių pagalbos šeimai  

                                                                                                             namų direktoriaus 

                                                                                                                  2023 m. rugpjūčio 30 d.                     

                                                                                                         įsakymu Nr. 31 A2 

 

RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMŲ VALSTYBINĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS 

INSTITUCIJOS ATESTUOTO ASMENS 

PAREIGYBĖS APRAŠAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Raseinių pagalbos šeimai namų (toliau —Įstaiga) valstybinės vaiko teisių apsaugos 

institucijos atestuotas asmuo (profesijos kodas 263506) yra priskiriamas specialistų 

pareigybių grupei. 

2. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo, turi būti įgijęs ne žemesnį 

kaip aukštąjį universitetinį socialinio darbo, socialinės pedagogikos ar edukologijos 

išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį 

koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo turi turėti ne 

mažesnę kaip 1 metų profesinę darbo patirtį. 

3. Pareigybės lygis – A2. 

4. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotą asmenį skiria ir atleidžia Įstaigos 

direktorius įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Pareigybės pavaldumas — tiesiogiai pavaldus Įstaigos direktoriui. 

6. Pareigybės paskirtis — teikti globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų ir įtėvių paieškos, 

mokymo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems paslaugas. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI VALSTYBINĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS 

INSTITUCIJOS ATESTUOTAM ASMENIUI 

 

7. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo turi būti atestuotas 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. BV-30 „Dėl Asmenų, 

siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką 

patikrinimą, atestacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka;  

8. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo turi gebėti: 



2 
 

8.1. sukurti tinkamas grupės mokymo sąlygas; 

8.2. būti grupės dalyviams pozytyvaus elgesio ir bendravimo pavyzdžiu; 

8.3. gebėti vadovauti grupės darbui, palaikyti grįžtamuosius ryšius; 

8.4. kokybiškai taikyti žinias ir gebėjimus kiekvienų mokymų metu; 

8.5. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu, išmanyti dokumentų rengimo taisykles,   

mokėti dirbti kompiuteriu (Microsoft Office programa);  

              8.6. turėti B kategorijos vairuotojo pažymėjimą. 

9. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo turi būti susipažinęs su 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, socialinės apsaugos ir darbo 

ministro įsakymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais šiai pareigybei priskirtų 

funkcijų (pareigų) vykdymą. 

 

III. VALSTYBINĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS INSTITUCIJOS ATESTUOTO 

ASMENS FUNKCIJOS 

 

10. Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo vykdo šias funkcijas: 

10.1.  viešina ir skatina vaikų globą (rūpybą) šeimoje ir įvaikinimą, siekiant mažinti vaikų 

institucinę globą; 

10.2. informuoja ir konsultuoja asmenis, siekiančius tapti budinčiais globotojais, globėjais 

(rūpintojais), įtėviais, šeimynų steigėjais, dalyviais, norinčius priimti vaiką laikinai 

svečiuotis ar teikti laikino atokvėpio paslaugą, dirbančius, pageidaujančius dirbti 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose;    

10.3. organizuoja globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, šeimynos dalyvių, įtėvių 

savitarpio pagalbos grupių užsiėmimus; 

10.4. formuoja ir pildo asmenų siekiančių tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais 

globotojais, šeimynos dalyviais ar įtėviais bylas; 

10.5. organizuoja ir vykdo pagrindinius, specializuotus, ir tęstinius mokymus pagal globėjų 

(rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų 

mokymo ir konsultavimo programą (toliau – GIMK); 

10.6. atlieka įvertinimą ir/ar pervertinimą globėjų (rūpintojų) ir įtėvių šeimų gyvenamojoje 

vietoje; 

10.7. pagal GIMK programą vertina ir raštu teikia išvadas Valstybės vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnybos prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities 

vaiko teisių apsaugos skyriui (toliau – KAVTAS) dėl asmenų tinkamumo globoti (rūpinti), 

auginti, prižiūrėti vaikus. Taip pat raštu teikia informaciją apie budinčių globotojų, 



3 
 

globėjų (rūpintojų), įtėvių pasirengimą globoti (rūpinti), prižiūrėti, įvaikinti vaikus 

Raseinių rajono savivaldybės administracijai; 

10.8. pakartotinai įvertina asmens (šeimos) pasirengimą vaiko globai (rūpybai), įvaikinimui, 

atsižvelgdamas į globėjo (rūpintojo) vykdomos globos (rūpybos) kokybę.; 

10.9. rengia ir teikia KAVTAS išvadą: 

10.9.1. dėl asmenų (šeimų), pageidaujančių įvaikinti bei globoti (rūpinti) vaikus, 

nesusijusius giminystės ryšiais, pasirengimo tapti budinčiais globotojais, globėjais 

(rūpintojais), šeimynų dalyviais ir įtėviais; 

10.9.2. dėl asmenų (šeimų), pageidaujančių įvaikinti bei globoti (rūpinti) vaikus, susijusius 

giminystės ryšiais, pasirengimo tapti globėjais (rūpintojais); 

10.9.3. dėl asmenų (šeimų), pageidaujančių įsivaikinti sutuoktinio (-ės) vaiką (-us), 

pasirengimo tapti įtėviais; 

10.9.4. dėl asmenų (šeimų), pageidaujančių įsivaikinti vaikus, įtrauktus į galimų įvaikinti 

vaikų sąrašą, pasirengimo tapti įtėviais; 

10.9.5. dėl asmenų (šeimų), pageidaujančių teikti laikino atokvėpio paslaugą; 

10.9.6. dėl asmenų, norinčių steigti šeimyną arba tapti šeimynos dalyviais. 

        10.10. gavus KAVTAS rašytinį prašymą pakartotinai įvertina asmens pasirengimą globoti 

(rūpinti) vaiką ir atnaujina išvadą dėl asmens pasirengimo globoti (rūpinti) vaiką pagal GIMK 

programą; 

        10.11. bendradarbiauja su KAVTAS, bendruomeniniais vaikų globos namais ir šeimynomis, 

siekdamas užtikrinti geriausius globojamo (rūpinamo) vaiko interesus – parinkdamas geriausiai juos 

galintį tenkinti globėją (rūpintoją). Dalyvauja supažindinant geriausius vaiko, likusio be tėvų 

globos, poreikius galintį tenkinti asmenį (šeimą) su vaiku, likusiu be tėvų globos; 

        10.12. rengia ir teikia rekomendacijas pagal GIMK programą dėl įstaigoje ar šeimynoje 

globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis; 

       10.13. dalyvauja vertinant prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) ar įvaikinto vaiko poreikius, jo 

stipriąsias, silpnąsias puses bei budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvių arba 

įtėvių ir kartu gyvenančių jų šeimos narių poreikius, kylančius dėl budinčio globotojo veiklos, 

globos ar įvaikinimo, ir kartu su kitais globos centro specialistais sudaro individualų pagalbos 

planą; 

       10.14. dalyvauja įvairių komisijų veikloje, sprendžiant globos (rūpybos) ir įvaikinimo 

klausimus; 

        10.15. teikia metodinę pagalbą socialinių paslaugų įstaigoms, šeimynoms, budintiems 

globotojams, taip pat bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams pagal GIMK programą; 

       10.16. teikia konsultavimo paslaugas prižiūrimam, globojamam (rūpinamam) ar įvaikintam 

vaikui bei budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams arba įtėviams; 



4 
 

       10.17. bendradarbiauja su ugdymo, sveikatos priežiūros, teisėsaugos intitucijomis, KAVTAS ir 

kitomis institucijomis; 

       10.18. rengia ir teikia rekomendaciją bendruomeninių vaikų globos namų ir globos centrų 

darbuotojams, išklausiusiems GIMK programą; 

       10.19. bendradarbiauja su kitų rajonų GIMK specialistais, teikiančiais globėjų (rūpintojų) ir 

įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems paslaugas; 

      10.21. eina kontaktinio globos centro asmens, su kuriuo ryšį palaiko norintis tapti budinčiu 

globotoju, globėju (rūpintoju), šeimynos dalyviu, įtėviu, ar priimti vaiką laikinai svečiuotis asmuo, 

pareigas; 

       10.22. rengia ir laiku pateikia ataskaitas apie suteiktas paslaugas, įgyvendinimų projektų 

rezultatus, kurių duomenys derinami su kita Įstaigos dokumentacija ir atlieka kitas Įstaigos 

direktoriaus pavestas užduotis; 

       10.23. kelia savo profesinę kvalifikaciją; 

      10.24. laikosi darbo drausmės ir etikos normų;  

      10.25. pavestas užduotis atlieka laiku ir kokybiškai;  

      10.26. laikosi darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos ir elektros saugos 

reikalavimų. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

11. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

11.1. už Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų laikymąsi, šiame pareigybės  

aprašyme nurodytų funkcijų ir pareigų tinkamą vykdymą ir pavestų užduočių atlikimą laiku; 

          11.2. už netinkamą pareigų vykdymą įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 __________________________ 

 


